INDICAÇÃO Nº 089/2020

“Instalação de redutores de velocidade do
tipo lombada na Rua: Benedito Ubiracy

Centofante”.

                                INDICO à Mesa, com observância das disposições regimentais, que

seja expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao setor

competente, possa incumbir, no sentido de estudar a possibilidade de realizar a instalação

de redutores de velocidade do tipo lombada na Rua Benedito Ubiracy Centofante.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores e dos frequentadores do local, devido ao grande

risco de acidente por causa da velocidade com que alguns condutores passam pela rua

colocando em risco os pedestres e moradores locais, razão pela qual é necessária a

implementação de redutores de velocidade do tipo lombada na referida rua.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 29 de setembro de 2020.

Israel dos Santos

Vereador